

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO Nº35/2015
ATA Nº41/2015, PROCESSO Nº50/2015

Reuniram-se no dia 30 de julho de 2015, às 09:00horas, na divisão de Licitações da **PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**, o pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 004/2015, para realizarem os procedimentos de realização da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 35/2015, que tem como objeto Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR.

A comissão atestou o comparecimento e credenciamento das seguintes licitantes:

PROPONENTE	CNPJ
ZELMO PAULO COGO - ME	03.053.003/0001-81
MAURI NICOLETTI - ME	09.033.276/0001-40

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo a Proposta comercial das empresas participantes credenciadas. As propostas foram conferidas e rubricadas pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio e pelos representantes presentes credenciados, os valores apresentados nas propostas de preços estão em anexo ao processo.

Em seguida, deu-se início a fase de lances do pregão, chegando ao resultado final, devidamente discriminado no histórico de lances do pregão em anexo ao processo e sinteticamente na tabela abaixo:

LOTE	ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
1	8	8	Capacitor 270.324 220v partida	ZELMO PAULO COGO - ME	JL	48,00	384,00
1	9	8	Capacitor 216.259 220v partida	ZELMO PAULO COGO - ME	JL	48,00	384,00
1	10	2	Capacitor 540-648110v	ZELMO PAULO COGO - ME	JL	35,00	70,00
1	11	2	Capacitor 3 340-408110v	ZELMO PAULO COGO - ME	JL	22,00	44,00
1	12	2	Capacitor 4 430-516110v	ZELMO PAULO COGO - ME	JL	27,00	54,00
1	16	10	Contactora cw 18 A 10 ic 254 vx1	ZELMO PAULO COGO - ME	SIBRATEC	80,00	800,00
1	17	10	Contactora cw 25 A 10 ic 254 vx1	ZELMO PAULO COGO - ME	SIBRATEC	88,00	880,00
1	18	10	Contactora cw 32 A 10 ic 254 v ac 3	ZELMO PAULO COGO - ME	SIBRATEC	102,00	1.020,00
1	19	12	Cruzeta concreto padrão copel 1.5m	ZELMO PAULO COGO - ME	INCOPOSTE	121,00	1.452,00
1	22	15	Disjuntor 2x50 A termomagnético	ZELMO PAULO COGO - ME	ELETROMAR	55,00	825,00
1	42	200	Lâmpada 70 w sódio	ZELMO PAULO COGO - ME	EMPALUX	26,00	5.200,00
1	48	25	Luminária publica completa em alumínio fundido em policarbonato com lâmpada vapor sódio tubular 250 w e reator 250 com base sódio rele foto elétrico com braço de 4 m galvanizado a fogo	ZELMO PAULO COGO - ME	OLIVO	720,00	18.000,00
1	49	20	Mao francesa galvanizada a fogo 60cm	ZELMO PAULO COGO - ME	BETEL	28,00	560,00
1	60	85	Reator de Sódio 250 W	ZELMO PAULO COGO - ME	KEIKO	157,00	13.345,00
1	61	50	Reator de Sódio 70 W	ZELMO PAULO COGO - ME	KEIKO	97,00	4.850,00
1	64	22	Refletor completo com lâmpada 400w metálica reator sem base 400w metálico externo	ZELMO PAULO COGO - ME	OLIVO	285,00	6.270,00
1	65	250	Relê fotoelétrico para iluminação	ZELMO PAULO COGO - ME	ILUMATIC	42,00	10.500,00
1	66	8	Relê de tempo 0 a 30 segundos 220v	ZELMO PAULO COGO - ME	SIBRATEC	88,00	704,00
1	67	8	Relê Térmico de Sobrecarga 22 a 32 A	ZELMO PAULO COGO - ME	SIBRATEC	107,00	856,00
1	68	6	Relê térmico de sobrecarga 13 a 16 A	ZELMO PAULO	SIBRATEC	99,00	594,00

				COGO - ME			
1	1	50	Alça para fio de telefone	MAURI NICOLETTI - ME	MAURI NICOLETTI ME	1,43	71,50
1	2	50	Alça cabo 16mm	MAURI NICOLETTI - ME	CONDUCAP	2,02	101,00
1	3	30	Bocal de porcelana base E 40	MAURI NICOLETTI - ME	DECOLUX	8,91	267,30
1	4	4	Bóia Elétrica	MAURI NICOLETTI - ME	MG	41,80	167,20
1	5	300	Cabo PP 2x1.5	MAURI NICOLETTI - ME	CONDUCAP	2,06	618,00
1	6	10	Caixa Tipo Padrão cn1 Chapa	MAURI NICOLETTI - ME	FERRAGEM JORDAO	96,50	965,00
1	7	130	Canaleta Barra 2 Metros com fita adesiva	MAURI NICOLETTI - ME	MEC TRONIC	8,40	1.092,00
1	13	70	Conector deriv. Perf.16-95 D4-35mm	MAURI NICOLETTI - ME	DECORLUX	10,00	700,00
1	14	70	Conector deriv.perf.16-150D4.35mm	MAURI NICOLETTI - ME	DECORLUX	11,00	770,00
1	15	70	Conector deriv.perf.25-150D25-150mm	MAURI NICOLETTI - ME	DECORLUX	13,00	910,00
1	20	25	Disjuntor 1x50 A termomagnético	MAURI NICOLETTI - ME	LORENZETTI	17,50	437,50
1	21	2	Disjuntor 3x125 A industrial	MAURI NICOLETTI - ME	LORENZETTI	301,00	602,00
1	23	10	Disjuntor 3x50 A termomagnético	MAURI NICOLETTI - ME	LORENZETTI	67,00	670,00
1	24	5	Disjuntor 3x70 A termomagnético	MAURI NICOLETTI - ME	LORENZETTI	81,00	405,00
1	25	2	Disjuntor 2x70 A termomagnético	MAURI NICOLETTI - ME	LORENZETTI	81,00	162,00
1	26	6	Disjuntor 2x100 A termomagnético	MAURI NICOLETTI - ME	LORENZETTI	81,00	486,00
1	27	3	Disjuntor bifásico 2x20	MAURI NICOLETTI - ME	LORENZETTI	43,00	129,00
1	28	3	Disjuntor bifásico 2x40	MAURI NICOLETTI - ME	LORENZETTI	55,00	165,00
1	29	30	Eletroduto 1" antichama 3m c/ rosca preta	MAURI NICOLETTI - ME	MASCIMULT	9,40	282,00
1	30	500	Fio de Telefone Externo	MAURI NICOLETTI - ME	GP	0,73	365,00
1	31	300	Fio 10 mm flexível de cobre	MAURI NICOLETTI - ME	CONDUCAP	3,66	1.098,00
1	32	400	Fio Flexível 4 mm de cobre	MAURI NICOLETTI - ME	CONDUCAP	1,80	720,00
1	33	200	Fio 2 x 2.5 paralelo cobre	MAURI NICOLETTI - ME	CONDUCAP	2,23	446,00
1	34	300	Fio 2 x 1.5 paralelo cobre	MAURI NICOLETTI - ME	CONDUCAP	1,63	489,00
1	35	300	Fio 6m Flexível cobre	MAURI NICOLETTI - ME	CONDUCAP	2,38	714,00
1	36	400	Fio Flexível 2,5 mm cobre	MAURI NICOLETTI - ME	CONDUCAP	1,20	480,00
1	37	5	Filtro de linha 5 tomadas	MAURI NICOLETTI - ME	RCG	32,00	160,00
1	38	50	Grampo tapit 10mm A1/0 awg	MAURI NICOLETTI - ME	DECORLUX	5,00	250,00
1	39	20	Haste Terra com presilha 2m5/8 cobreado	MAURI NICOLETTI - ME	OLIVO	31,00	620,00
1	40	80	Interruptor imbutido	MAURI NICOLETTI - ME	MEC TRONIC	5,20	416,00
1	41	300	Lâmpada 250 w sódio	MAURI NICOLETTI - ME	AVANT	37,70	11.310,00
1	43	50	Lâmpada mista 250 w	MAURI NICOLETTI - ME	AVANT	24,00	1.200,00
1	44	250	Lâmpada flúor 40 w	MAURI NICOLETTI - ME	AVANT	8,70	2.175,00
1	45	150	Lâmpada flúor 20 w	MAURI	AVANT	8,70	1.305,00

				NICOLETTI - ME			
1	46	80	Lâmpada 30 w compacta	MAURI NICOLETTI - ME	AVANT	15,00	1.200,00
1	47	100	Lâmpada 25 w compacta	MAURI NICOLETTI - ME	AVANT	13,00	1.300,00
1	50	3	Padrão 2x50 completo aéreo	MAURI NICOLETTI - ME	MAURI NICOLETTI ME	1.000,00	3.000,00
1	51	3	Padrão 1x50 completo aéreo	MAURI NICOLETTI - ME	MAURI NICOLETTI ME	870,00	2.610,00
1	52	2	Padrão 2 x 70 completo aéreo	MAURI NICOLETTI - ME	MAURI NICOLETTI ME	1.300,00	2.600,00
1	53	2	Padrão 2 X 100 completo aéreo	MAURI NICOLETTI - ME	MAURI NICOLETTI ME	1.450,00	2.900,00
1	54	90	Parafuso rosca dupla 16 x 300 mm	MAURI NICOLETTI - ME	ROMAGNOLE	19,00	1.710,00
1	55	50	Pimentão porcelana isolador olhal 72x72	MAURI NICOLETTI - ME	GERMEN	8,50	425,00
1	56	5	Poste m 75 com 7.20mts de comprimento	MAURI NICOLETTI - ME	ALLDAN	250,00	1.250,00
1	57	5	Poste m 100 com 7.20mts de comprimento	MAURI NICOLETTI - ME	ALLDAN	285,00	1.425,00
1	58	550	Ramal Duplex 16 mm alumínio	MAURI NICOLETTI - ME	CORFIO	4,60	2.530,00
1	59	400	Ramal Triplex 16 mm alumínio	MAURI NICOLETTI - ME	CORFIL	5,40	2.160,00
1	62	60	Reator 2x40 W	MAURI NICOLETTI - ME	ECP	32,00	1.920,00
1	63	30	Reator 2x20 W biv eletrônico	MAURI NICOLETTI - ME	ECP	23,00	690,00
1	69	50	Rex médio galvanizado completo roldana e parafuso 5/8	MAURI NICOLETTI - ME	JA	27,00	1.350,00
1	70	1	Taimer Analógico	MAURI NICOLETTI - ME	AVANT	150,00	150,00
1	71	30	Tomada 3 pinos 20 A embutido	MAURI NICOLETTI - ME	MEC TRONIC	9,50	285,00
1	72	30	Tomada 3 pinos 10 A embutido	MAURI NICOLETTI - ME	MEC TRONIC	7,50	225,00
1	73	30	Tomada Sistema X10A	MAURI NICOLETTI - ME	MEC TRONIC	7,30	219,00
1	74	30	Tomada sistema X20A	MAURI NICOLETTI - ME	MEC TRONIC	9,00	270,00
1	75	10	Torneira Elétrica bica baixa giratória 5.500w	MAURI NICOLETTI - ME	SINTEX	130,00	1.300,00

Totalizando por fornecedor:

PROPONENTE	VALOR TOTAL
ZELMO PAULO COGO - ME	66.792,00
MAURI NICOLETTI - ME	60.267,50

Após realizada a etapa dos lances, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas licitantes. De conformidade com o contido no item “ VI – DA SESSÃO DO PREGÃO” do edital da presente licitação, foram julgadas habilitadas as empresas:

PROPONENTE	CNPJ
ZELMO PAULO COGO - ME	03.053.003/0001-81
MAURI NICOLETTI - ME	09.033.276/0001-40

Ao final, analisada a documentação das proponentes, não havendo nenhuma observação ou impugnação, as mesmas foram declaradas vencedoras dos respectivos itens, de conformidade com o histórico de lances do pregão em anexo. Analisando o contido no item VII do edital – “DO JULGAMENTO”, dá-se como concluída a realização do certame, sendo que as empresas presentes desistem do prazo recursal, podendo então o processo seguir os trâmites legais. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes presentes.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN: _____ - Pregoeiro

CRISTIANE MARTINS PREIS: _____ - Membro

ADÃO NUNES: _____ - Membro

MARCIO FREITAG: _____ - Membro

PROponentes presentes:

PROponente	REPRESENTANTE	ASSINATURA
ZELMO PAULO COGO - ME	SILVANIA FERRONATTO COGO	
MAURI NICOLETTI - ME	MAURI NICOLETTI	